[2 56] Wilielmus Gombaldi de Brans 9
, de sexa-

ginta et tresdecim 1. , tresdecim s. et octo

d. ch.,qui, etc., de quadraginta 1., etc.

Bernardus d'Eurros
10

, de decem et octo 1.

et decem s. ch.
,

qui, etc., de decem

1. , etc.

Willemus de Aqua rubia", de decem et

1 Voir plus haut, n
2 Voir plus haut, n

3 Voir plus haut, n
4 Ibid. (96).
6 Ms. noningentis.

6 Voir plus haut

' Voir plus haut

8
Voir plus haut

9
lbid. (n3).

10
Ibid. (80).

" Ibid. (78).

4529

453i

4529

n° 453i

n° 4629

n" 453

1

(65).

(65).

(i46).

(95)-

(io3).

(108).
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qui , etc. , deocto I. et decem s. ch.

,

decem 1., etc.

Garsias de Seynmout 1

, de sexaginta et

sex 1. , decem et octo s. et octo d. ch.

.

qui , etc. , de triginta 1. , etc.

[260] Reymundus Arnaldi [de] Tetyu
2

, de vi-

ginti et septem 1., quatuordecim s. et

quatuor d. ch., qui, etc., de quindecim

1. , etc.

Reymundus de Luk \ de centum sexa-

ginta et septem 1. , novem s. et quatuor

d. ch. ,
qui, etc., de sexaginta et quin-

decim 1. , etc.

Bernardus de Gors, de viginti et duabus

1. et sex s. ch., qui, etc., de decem

1. , etc.

Bertrandus de Mota\ de ducentis viginti

et tribus L, septem s. et quatuor d.

ch. , etc., qui, etc., de centum 1. , etc.

[a64] Johannes de Poeys
5

, de triginta et sex 1.,

duodecim s. et quatuor d. ch.
,
qui , etc.

,

de quindecim 1., etc.

Gaillardus de ViHanova 6

, de viginti et

duabus 1., quatuors, et quatuor d. ch.,

qui , etc. , de decem i. , etc.

Dominus de Batz
7

, de centum et unde-

cim 1. , tresdecim s. et quatuor d. ch.

,

qui , etc. , de quindecim 1. , etc.

Bernardus de Seyngian
8

, de quinquagiuta

et una i. et quatuor d. ch.
,
qui, etc.,

de viginti et quinque 1. , etc.

[268] Oliverus de Lilhano", miles, dequingentis

et quinquaginta et octo 1. , quinque s.

et quatuor d. ch. , qui, etc. , de ducentis

et quinquaginta 1. , etc.

Garsias d'Orro
10

, de viginti et tribus h,

1 Voir plus haut, n° 4529 (229)

' Voir plus haut, 11° 453i (81).

3 Voir plus haut, n° 4539 (37)-

' Ibid. (ig3).

5
Voir plus haut, ii° 453i (125)

6 Voir plus haut, n° 45sg (374)
1

Ibid. (-101).

1
lbUl. (28a).

9
Ibid. (a).

10 Voir plus haut n° 453

1

(79)-

[A. R. xxxm°-i3o5]

duobus s. et octo d. ch., qui, etc., de

duodecim 1. et decem s. , etc.

Johannes de Podyo 1

, de sexaginta et sex 1.

et undecim s. ch.
, qui, etc., de triginta

i. , etc.

Dominus de Ffargis
2

, de centum unde-

cim h, tresdecim s. et quatuor d. ch.,

qui, etc., de quinquaginta L, etc.

[372] Willelmus Periz de La Ped 3
, de viginti

et septem 1. ,
quatuordecim s. et quatuor

d. ch., qui, etc., de quindecim h, etc.

Boso de Rupe', miles, de sexcentis sexa-

ginta et novem 1. et decem et novem s.

ch., qui, etc., de trescentis 1., etc.

Bernardus Gailhon 5
, de viginti et duabus

1. , sex s. et quatuor d. ch. . qui, etc.,

de decem 1. , etc.

Beymundus Bernard de Castro novo c
, de

trescentis et sex 1. ,
quatuor s. et qua-

tuor d. ch., qui, etc., de centum quin-

quaginta 1. , etc.

[276] Amanevus de Seroms 7

, de triginta et

tribus 1., sex s. et quatuor d. ch.,

qui, etc., de quindecim 1., etc.

Abbas de Castaynhous8
, de decem et octo

I. et decem s. ch.
,
qui, etc., de decem

1. , etc.

Reymundus de Sancto Horensio °, de qua-

draginta 1., quindecim s. et decem d.

[ch.]
, qui , etc. , de viginti 1. , etc.

Augerus de Sancto Juliano
10

, de quinqua-

ginta et quinque 1., quindecim s. et

decem d., qui, etc. [de] viginti quinque

1., etc.

[280] Guillelmus de La Pede
11

, de quadraginta

1 Voir plus haut, n" 45sg
1

Ibid. (aoa).

3 Voir plus haut, n° 453i
' Voir plus haut, n" 45 ag
5

Ibid. (a6g).

6
Ibid. (191).

7
Ibid. (376).

8
Voir plus haut, u° 453

1

Voir plus haut, n° 452g
10

Ibid. (ai4).

"
Ibid. (igg).

>i8).

(8a).

(,43).

(83).

(a33)
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sex 1. et quinque s. ch.
,
qui , etc. , de

viginti et quinque 1. , etc.

Bertrandus de Balenx ', de decem et octo

1., sex s. et quatuor d. ch.
,
qui, etc.,

de decem 1. , etc.

Beruardus Guillelmi de Grezinhac
2

et

fratres ejus, de ceuturu et uudeciin 1.

,

tresdecim s. et quatuor d. ch. ,
qui , etc.

,

de quinquaginta 1. , etc.

Reymuudus Gerardi de Sore , de undecim 1.

,

duobus s. et duobus d. ch. , qui , etc.

,

de centum s. , etc.

[•286] Reymuudus de Arnold de Sausous, de

viginti et quatuor 1. et octo s. ch.,

qui , etc. , de decem \. , etc.

Ispanus d'Arraus ', miles, de centum un-

decim 1., tresdecim s. et quatuor d.

ch., qui, etc., de quinquaginta h, etc.

Petrus Lamerous de Aquis, de novem 1.

,

quatuor s. et sex d. ch., qui, etc., de

centum s., etc.

Gerardus de Garriges
4
, de quinquaginta

quinque 1., quindecim s. et decem d.

ch.
,
qui , etc. , de viginti quinque 1. , etc.

[988] Dominus Arnoldus de Gava Penna 6
, de

quingentis quinquaginta octo 1., sex s.

ch.
, qui, etc. , de ducentis quinquaginta

1. , etc.

Arnaldus de Artigia , de quinquaginta

una 1. et quatuor d. ch., qui, etc., de

viginti quinque 1. , etc.

Arnaldus d'Avallac
7

, [de] sexaginta et sex

1. , decem et octo s. et octo d.
,
qui , etc.

,

de triginta 1. , etc.

Aycardus de Dopian
8

, de centum unde-

cim 1. , tresdecim s. et quatuor d. ch.

,

qui, etc., de quinquaginta 1., etc.

1 Voir plus haut, n" 453 1 ( 1 17).

Voir plus haut, n° &5ag (i6a ).

'

Ibid. ( 207 ).

1 Ibid. ( 200 ).

5
Ibid. (35).

8
Ibid. (ao5).

7
Ibid. (a4).

*
Ibid. (38).
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[29a] Oliverus de La Rasa
7

, [de] quinquaginta

et quinque 1. ,
quindecim s. et octo d. ch.

,

qui, etc., de viginti et quinque 1., etc.

Petrus de Doupyan et Willelmus de Dou-

pyan \ fratres , de centum et undecim 1.

,

tresdecim s. et quatuor d. ch.
,
qui , etc.

,

de quinquaginta 1. , etc.

Guillelmus Amaneu de Lilhano, de viginti

duabus 1. et sex s. ch., qui, etc., de

decem 1. , etc.

Filius Willelmi Amanevy Dopyany , de

quinquaginta quinque 1., quindecim s.

et octo d. ch., qui, etc., de viginti et

quinque 1. , etc.

[296]. Arnaldus de Vilecentut
4

, de quinqua-

ginta quinque 1., quindecim s. et de-

cem d. ch. ,
qui, etc., de viginti et

quinque 1. , etc.

Johannes Alegre
5

, de quinquaginta quin-

que 1. et quindecim s. et decem d. ch.

,

qui , etc. , de viginti et quinque 1. , etc.

Elias Scarlet
6

, de centum quinquaginta et

tribus 1., tribus s. et octo d. ch.,

qui [etc.] de sexaginta et quindecim

1., etc.

Biffé : Vacat
,
quia restituta fuit et cancellata; et

habv.it inde postea brève de libérale anno, etc.

[Edwardi II] primo.

[Ingedulà]. — Edwardus, Dei gracia rex An-

glie, dominus Hibernie et dux Aquitannie, consta-

bulario suo Burdegale qui nunc est vel pro tem-

pore fuerit, salutem. Mandamus vobis quod Elie

Scarlet centum quinquaginta très libras , très soli-

dos et octo denarios chipotensium
,
qui eidem Elie

de illis sexaginta et quindecim libris annuis chi-

potensium, quos nuper sibi per litteras nostras

patentes jam in cancellaria nostra restitutas et

cancellatas concessimus ad scaccarium noslrum

1 Voir plus haut, n° 45ay (18).

2
Ibid. (38).

'Ibid. (79).
1

Ibid. (169).

5
Ibid. (187).

» Ibid. (126).
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Anglie pro sustentacione sua , percipiendos quous-

que terre et tenementa ipsius Elie
,
que occasione

guerre inter nos et regem Ffrancie uuper inite in

manu ipsius régis Ffrancie capta fuerunt, eidera

Elie fuissent restituta , aretro sunt , sicut per com-

potum cum eodem Elia per dilectum clericum nos-

trum Johannem de Sandale per preceptum nostrum

inde factum est compertum , vel certo attornato seu

procuratori ipsius Elie lias litteras deferenti, de

exitibus ducatus predicti persolvatis. Et nos vobis

inde super compotum vestrum debitam allocacio-

nem habere faciemus. In cujus rei testimonium lias

litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me

ipso apud Westmonasterium, .vj. die Aprilis,

anno regni nostri tricesimo tercio. Per peticionem

de consdio et per manus J. de Sandale.

In dorso. — xxj 1. xvij s. viij. d. steiiingorum

valent in shipotensibus .cliij. 1. iij s. viij. d. shipo-

tensium , quolibet sterliugo computato pro septem

sbipotensibus.

Mossen. Guillelmi Gaucem. , Loxhels et Jor-

flanus
1

, frater ejus, de sexdecim 1. et

quatuordecim s. ch., qui, etc., de sep-

tem 1. et decem s. , etc.

[3oo] Reymundus de Pynibus 2
, de quingentis

novem 1. , decem et octo s. ch. , qui, etc.

,

de trescentis 1. , etc.

MEMBR. 3.

4986. Rex constabulario suo Rurdegale qui

nunc est vel pro tempore fuerit , salutem. Cum te-

neamur Arnaldo Guillelmi Launcer de Olerone
3
in

octo libris, decem et novem so'.idis et quatuor

denariis sterlingorum,t am pro vadiis suis et comi-

tive sue , de tempore quo stetit in obsequio nostro

tempore guerre in ducatu predicto, quam pro

prestito suo facto Nicholao Raret , clerico nostro ad

expensas excercitus nostri in dicto ducatu faciendas

assignato, per compotum cum ipso per dictum

Nicbolaum inde factum
, prout in litteris suis

,
quas

1 Voir plus haut, n" i52y (3oa).

Ibid. (a5o).

3 M s. Oleroni.

[A. R. xxxm°-i3o5]

quidem litteras Philippus Octoboni, procurator et

attornatns dicti Arnaldi, per manus dilecti clerici

nostri Johannis de Sandale in thesaurariam nostram

liberavit, plenius continetur, vobis mandamus

quatinus dictas octo libras , decem et novem solidos

et quatuor denarios sterlingorum , vel valorem in

alia moneta, dicto Arnaldo seu eidem Philippo,

attornato suo , de predicti ducatus exitibus persol-

vatis. Et nos vobis inde super compotum vestrum

debitam allocacionem fieri faciemus. In cujus , etc.

T. R. apud Westmonasterium, .vj. die Aprilis , anno

xxxiij. Per peticionem de consilio et per manus

J. de Sandale.

4987. Arnaldus Le Coteller habet consimiles

litteras de prestito suo Johanni de Riïtanniajuniori.

facto tempore quo idem Johannes stetit in obsequio

régis , tempore guerre in ducatu Aquitannie , prout

in litteris dicti Philippi, etc. , T. R. , etc., ut s". Per

manus J. , etc.

4988. Consimiles litteras habent subscripti de

prestitis suis Johanni de Sandale factis ad expensas

excercitus, etc., prout in litteris Henrici de Lacy,

comitis Lincolnie, etc., quas quidem litteras Phi-

lippus Octoboni
,
procurator et attornatus , etc. , ut

supra, videlicet :

[î] Johannes Porket de Arragonia
1

, de centum

et sexdecim 1. ,
quatuordecim s. et octo d.

Montalbanus de Mirmont , de quaterviginti

sexdecim I. , etc.

Idem Montalbanus , de quindecim 1.

Vitalis de Sonard. , de centum et decem I.

[4] Gonsalvus del Groygne 2
, de centum qua-

terviginti et quatuordecim 1. et decem s.

4989. Consimdes litteras habent subscripti de

prestitis factis Thome de Cantebrigia ad expensas

excercitus , etc. ,
prout in litteris Henrici de Lacy,

etc. , ut supra :

[î ] Ffortinerius de Monyn \ de triginta et tribus

1. et sex s.

1 Ms. Arrogania.

2 Logrono (Espagne).

3 Monein (Ba«ees-Pyrénées, arr. Oloron-Sainte-Marie),
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Arnaldus de Millerad , de triginta octo 1.

,

decera et novem s.

4990. Gonsimiles litteras habent subscripti de

diversis pecuniarum summis eis debitis pro vadiis

suis et comitive sue , de tempore quo steterunt in

obsequio régis , tempore guerre , etc. , ut supra , per

compotum cum ipsis per Johannem de Sandale

inde factum, prout in Iitteris prefati comitis, etc.

ut supra, videlicet :

[1] Jobannes de Sales , de centum et quinque 1.

Arnaldus de Gampaigne, de quadraginta et

quatuor 1., sex s. et tribus d.

Gaillardus de Sancto Martino, de decem 1.

,

sex s. et uno d.

[li] Arnaldus de Borde, de novem 1. , decem et

octo s. et decem d.

Jacobus Doncy, de sex I., duobus s. et

uno d.

4991. Consimiles litteras habent subscripti de

diversis pecuniarum summis eis debitis pro vadiis

suis et comitive sue, de tempore quo steterunt in

obsequio régis , tempore guerre, etc. , ut supra
,
per

compotum cum ipsis per Thomam de Cantebrigia

inde factum, prout in Iitteris prefati comitis, etc.,

ut supra , videlicet :

[î] Bernardus de Mignos l
, de decem et novem

1., tribus s. et decem d.

Jobannes Periz de Meygnero, de undecim

1. ,
quindecim s. et septem d.

Bernardus de Pagason, de centum et duo-

bus s.

[li] Arnaldus de La Mote, miles, de quinqua-

ginta et octo 1. et undecim s.

Petrus de Gorreges , domicellus , de viginti

L st., pro vadiis suis et comitive sue,

de tempore quo stetit , etc. , et eciam pro

restauro equorum suorum in servicio

régis ibidem perditorum, per compo-

tum, etc., per Johannem de Sandale,

prout in iitteris , etc. Henrici de Lacy, etc.

1 «Meignos, seigneurie dans l'enclave de Saint-Sever,

Landes* (M. l'abbé V. Foix).

rôles gascons. — m.
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M

Gaillardus de Lorment,de tresdecim 1. et

decem s. st. ,
pro vadiis suis, etc.

Bernardus de La Spaire, de quinquaginla

novem s. et duobus d. st. pro vadiis

suis, etc., per compotum, etc., per Ni-

cholaum Baret
,
prout in Iitteris , etc.

,

ejus Nicholai.

Bernardus de Lugfreyd. l

, de octo s. st. , pro

vadiis suis, etc. , ut supra.

Johannes de Modbury et socii sui carpen-

tarii , de viginti 1. , decem et octo s. et

septem d. st., pro vadiis, etc.

Augustinus de Labatut, de triginta et fana

L, tresdecim s. et quatuor d. st., pro

vadiis, etc.

Amanevus de Eyrans , de quatuor 1. , duo-

decim s. et octo d. st., pro vadiis, etc.

Bernardus Viger, de octo 1. , decem et no-

vem s. st. , pro vadiis , etc.

Arnaldus Barbe et Guillelmus Mace, de

septem 1., septem s. et quatuor d. st.,

pro prestito, etc.

Amanevus de Sancto Siricio
2
, de novem I.,

quatuordecim s. et duobus d. st.
, pro va-

diis, etc.

Hugo Le Chaundeler, marinarius , de qua-

draginta et duabus 1. , decem et novem

s. et decem d. st., pro vadiis, etc.

Rogerus Le Tadlour de Burgo , de triginta

et octo s. st. , pro prestito , etc.

Gaillardus Mouryn, de viginti et duabus 1.

et quatuor d. st. , pro vadiis , etc.

Johannes Troenentis, de quatuor!., no-

vem s. et octo d. st., pro prestito, etc.

Willelmus de La Marche , de quatuor 1. et

sexdecim s. st. , pro vadiis , etc.

Willelmus Le Ffevre , de viginti et tribus s.

st., pro prestito, etc.

Nicholaus de Ffogheldon. , de quatuor 1. et

octo s. st. , pro prestito, etc.

Willelmus Amanevi, de novem 1., sex s. et

octo d. st., pro prestito, etc.

1 «Peut-être Lorreyte, caverie en Montfort, arr. de Daxn

(M. l'abbé V. Foix).

2
Saint-Cirice, nom de lieu assez fréquent dans la région.

69
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Bertrandus de La Barrere, de viginti et

qiiinque L, novem s. et quinque d. st.,

pro vadiis, etc.

[ai] Johannes de Coures et RogerusdeDalling.,

de quadraginta et due-bus s. , uno d. et

uno obolo st., pro prestito,etc.

Aquelmus Heraud , de sexaginta s. st. , pro

prestito, etc.

Arnaklus [de] Tasles, de ceutum et decem

et octo ]., decem et octo s., quinque d.

et uno obolo st. , pro vadiis.

A992. Consimiles litteras habent susbcripti de

diversis surnmis , de tempore sufferencie guerre per

compotum , etc. , per Johannem de Sandale et Tho-

mam de Cantebrigia , etc. , videlicet :

[1] Bernardus de Lesparre, de centum et quin-

quaginta et octo 1. ,
quatuor s. et quinque

d. st., pro vadiis, etc.

Amanevus de Sancto Cericio , miles , de tres-

decim 1. et novem s. st., pro vadiis, etc.

Petrus de Pietz , de quadraginta et quinque

L, tresdecim s. et octo d. st., pro va-

diis , etc.

[h] Miio Noylan
1

, miles, de triginta et una 1.

,

undecim s. et tribus d. st., pro va-

diis, etc.

Petrus Grysynan 2
, domicellus , de decem

et novem 1. , decem s. et decem d. st.

,

pro vadiis, etc.

Guillelmus de Mouut Rivel , de quadraginta

1. ,
quatuor s. et decem d. st.

, pro va-

diis , etc.

Gaillardus de Mignos , de viginti et duabus

1. , decem et septem s. et decem d. st.

,

pro vadiis , etc.

[8] Gaillardus de Mouryn , de viginti 1. et sex

s. st. ,
pro vadiis suis, etc.

Poncius, dominus de Castilone
3

, miles, de

centum et decem 1. , septem s. et octo

d. et uno obolo st.
,
pro vadiis suis, etc.

Voir plus baul, n"

lbid. (a8G).

Ibid. (a3).

/599 (40).

[A. R. xx\nr-i3o5]

Arnaldus de Tastes, de quaterviginti e

quatuor 1., septem s. et sex d. st., pro

vadiis. etc.

Garsias de Trusse, de undecim 1. et duo-

decim s. st., pro vadiis suis, etc.

[12] Matbeus Le Galeys de Veyres, serviens, de

septem 1. , sexdecim s. et septem d. st.

,

pro vadiis, etc.

Augustinus de Labatut, de triginta 1.

,

duodecim s. et duobus d. st. , pro va-

diis, etc.

Reymundus de Luk. , domicellus , de sep-

tem 1. , sex s. et novem d. st.
,
pro va-

diis. etc.

MEMBR. 2.

4993. Rex senescallo suo Vasconie et consta-

bulario suo Burdegale qui nunc sunt vel qui pro

tempore fiierint, salutem. Mandamus vobis qua-

tinus dilecto valletto nostro , Petro VitaUs de La Tes-

tere, balliviam de Laburgh. 1 cum pertinenciis , pro

precio compelenti quod alius dare voluerit pro eadem,

committatis et habere faciatis , tenendam quamdiu

bene et fideliter in officio dicte ballivie se habueril

et nostre placuerit voluntati, recipientes ab eodem

Petro sufficientem securitatem de solveudo nobis

precio ut est moris. In cujus, etc. Datum apud

Westmonasterinm , .xxiiij. die Aprilis. Per ipsum

regem, nunciante tliesaurario.

4994. Rex senescallo suo Vasconie qui nunc

est vel qui pro tempore fuerit, salutem
2
. Dilectum

nobis Archambaldum de Petragor[ico] , priorem

prioratus Sancti Stephani de Lyce \ Burdegaleusis

diocesis, qui se et prioratum predictum de gardia

nostra speciali existere advocat et fatetur et per nos

debere specialiter gardiari , volentes prosequi cum

favore, vobis mandamus quatinus ipsum Archam-

baldum in suis justis possessionibus mauuteneatis

1 Lubourd.

2 Publié dans les Archives hist. de la Gironde, tome II,

p. 3i/i.

3 Saint-Étienne-de-Lisse ( Gironde , arr. Libourne,c. Cas-

tillon).
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et defendatis, non inferentes ei in persona vel in

rébus dictiprioratus, nec per alios, quantum ad vos

pertinet, inferri permittentes injuriam, dampnum,

moiestiam aut gravamen ; et , si quid ei forisfactum

[fuerit], id, prout justum fnerit, 'faciatis celeri-

ter emendari, recipientes ab eodem Archambaldo

litteras suas patentes in quibus reeognoscat se de

gardia nostra speciali existere et per nos debere

speciahter gardiari. In cujus, etc. Datum apud

Westmonasterium , .xxvj. die Aprilis, anno, etc.

4995. Rex senescaHo suo Vasconie et consta-

bidario suo ejusdem dncatus qui nunc est vel qui

pro tempore fuerit, salutem. Sciatis quod, pro

bono et laudabili servicio quod Vitalis Brane in

guerra nostra ducatus predicti nobis impendit, vo-

lumus et vobis mandamus fîrmiter injungentes quod

eidem Vitali dimittatis ad firmam ballivam de Herba

Faveria et de Borne 2 cum omnibus juribus et per-

tinenciis suis pro precio competenti, tenendam

cpiamdiu bene et fideliler se habuerit, et quousque

eidem Vitali de quibusdam pecuuiarum summis,

quas ei assignavimus de exitibus ballive predicte

recipiendis, prout in decem et novem litteris

nostris patentibus ei inde confectis plenius con-

tinetur, plenarie fuerit satisfactum. In cujus, etc.

T. B. apud Weslmonasterium, .vj. die Aprilis,

anno, etc.

499fi. Rex Johanni Vaune et sociis suis merca-

toribus de societate Bellardorum de Luka 3

, salutem.

Mandamus vobis quatinus centum quaterviginti et

septem libras sterlingorum
,
que fuerunt Espani de

Baus 4
et que occasione litigii inter Arnaldum Den-

gui
5

, militem, executorem testamenti didi Espani,

et Miramundam , uxorem ipsius Espani, moli, in

custodia dileclorum et fidelium nostrorum Badul-

phi de Sandwyco et magistri Pbilippi Martel

rémanent sequestrate , ab eisdem Badulpho et Phi-

lippo recipiatis et eas usquc Burdegalam deferatis
;

1 Le ras. répète id devant faciatis.

- Labouheyre et le pays de Boni (Î.ande9).

1 Les Ballardi de Lucques, comme plus haut, tt" 't ô
9 -ï

.

1 Voir plus haut, n" 388a (5a).

5 Noir plus haut. B° 'iî.i.3.
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uecnon et dictas centum et quaterviginti et septem

libras illi cui juxta ordinacionem et discrecionem

senescalli nostri Vasconie adjudicate fuerint libe-

retis , vel per aliquem vestrum liberari faciatis. In

cujus, etc. Datum apud Westmonasterium, secundo

die Aprilis.

4997. Bex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

vering. , senescaHo suo Vasconie , salutem. Cum

nuper per litteras nostras mandaverimus Johanni

Vaune et sociis suis , mercatoribus de societate Bel-

lardorum de Luka, quod ipsi centum quaterviginti

et septem libras sterlingorum que fuerunt Espani

de Raus , defuucti , sub custodia dilectorum et fide-

lium nostrorum Badulphi de Sandwyco et magisliï

Pbilippi Martel apud Londoniam, occasione dis-

cordie inter Arnaldum Denguy, militem, executorem

testamenti predicti Espani, et relictam ejusdem Es-

pani inite, sequestratas, apud Burdegalam défé-

rant, illi cui per vos légitime adjudicate fuerint

liberandas, vobis mandamus quod, vocatis coram

vobis partibus predictis et aliis qui fuerint evocandi

,

viso eciam testamento predicti Espani, predictos

denarios illi cui de jure adjudicandi fuerint adjudi-

cetis , et eidem per dictum Johannem vel aliquem

de societale predicta liberari faciatis. In cujus, etc.

Datum ut supra.

4998. Bex dilectis et fidelibus suis Badulpho

de Sandwyco et magistro Philippo Martel, salutem.

Supplicavit nobis dilectus et fidelis noster Arnaldus

Denguy, miles, executor testamenti seu ultime vo-

luulatis Espanny de Baus, quod nos quosdam de-

narios qui fuerunt predicti Espanni defuncti
,
prop-

ter flamium quod conjux predicti Espanni in de-

nariis predictis imponil, sub custodia vestra apud

Londoniam sequestratos eidem Arnaldo liberari fa-

ceremus: ac nos, partibus justiciam fieri volentes,

ordinavimus quod denarii predicti salvo et secure

apud Burdegalam deferantur et ibidem cui de jure

liberari debeant juxta cognicionem senescalh nostri

Vasconie liberentur. Quare vobis mandamus quod

denarios predictos Johanni Vaune seu alicui de

societate Bellardorum in Vasconiam deferendos el

ubi senescallus noster predictus cOjgnoscet liberan-
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dos, liberari faciatis. In cujus, etc. Datum ut su-

pra.

Et mémorandum quod prefatus Johannes Vanne

venit in cancellariam régis et recognovit pro se et

sociis suis de societate predicla se, virtute cujus-

dam brevis sibi et sociis suis de negocio predicto

directi, récépissé a prefatis Radulpho et Philippo

centum quaterviginti et septem libras stëriingorum

deferendas in forma predicta.

4999. Rex constabulario suo Burdegaie, salu-

tem. Gum per litleras nostras patentes constabula-

rio nostro Burdegaie mandaverimus quod Ricardo

Trenche
1

, capellano capelie castri nostri Burdegaie,

quindecim denarios chipotensium per diem pro

vadiis suis et centum solidos dicte monete quolibet

anno pro roba sua sibi per nos concessos persol-

val, prout in dictis btteris, quarum data talis

est : ffdatum 2 apud Brustwyk, .xxviij. die Octobris,

anno regni nostri tricesimo secundo » plenius con-

tinetur, ac postmodum intellexerimus quod idem

Ricardus, a tempore quo civitas nostra predicta

Burdegaie ultimo ad obedienciam nostram rediit,

dicte capelie per capellanum idoneum deservivit,

vobis mandamus quod eidem Ricardo arreragia sua

de vadiis et roba predictis, a tempore quo dicta

civitas ad obedienciam nostram rediit, ut est dic-

tum , usque ad vicesimum octavum diem Octobris

,

anno regni nostri tricesimo secundo, intègre per-

solvatis. Et nos quod in hac parte solveritis volumus

in vestro compoto allocari. In cujus, etc. Datum

apud Westmonasterium , .xvj. die Octobris.

5000. Rex omnibus ad quos, etc. ,salutem. Scia-

tis quod , cum nuper, pro bono et laudabili servicio

quod Guillelmus Arnaldi de Brocas nobis impendit,

concesserimus ei de gracia nostra speciali trescentas

libras bonorum chipotensium, et pro hujusmodi

servicio quod idem Guillelmus et socii sui de Saltu

nobis impenderunt, concesserimus eis quadrin-

gentas libras bonorum chipotensium
,
quas quidem

1 Voir plus haut, n° 65g.
2 Ms. Quorum dnt. tal. est : Dal. apud. On ne saurait dire

si le scribe a voulu écrire data ou datum.

[A. R. xxxui°-i3o5]

septingentas libras per litteras nostras patentes,

quas dictus Guillelmus nobis in cancellaria nostra

reddidit, de exilibus ducatus predicti per manus

constabularii nostri Burdegaie qui pro tempore

foret mandavimus liberari, ac idem Guillelmus per

peticionem suam coram nobis et consilio nostro

exhibitam supplicaverit nobis ut sibi concedere ve-

limus quod ipse ballivam de Pollioun ' et de Sord.
2

in dicto ducatu , quam habet ex dimissione dilecti et

fidelis nostri Johannis de Havering. , senescalli nostri

ibidem , tenendam ad voluntatem nostram , retinere

possit quousque predictas septingentas libras de

exitibus ballive predicte levaverit ad [opus] suum

et sociorum suorum predictorum , nos , supplica-

cioni ejus annuentes in hac parte, concessimus pro

nobis et heredibus nostris quod dictus Guillelmus

habeat et teneat predictam ballivam pro competenti

precio per annum
, quousque predictas septingentas

libras bonorum chipotensium de exitibus ejusdem

ballive ad plénum levaverit ad opus suum et so-

ciorum suorum predictorum, sicut predictum est.

In cujus, etc. T. R. apud Westmonasterium, primo

die Novembris. Per peticionem de consilio.

Et mandatum est prefato Johanni de Have-

ring. quod ipsum GuUlelmum ballivam predictam

absque impedimento tenere permittat pro compe-

tenti precio per annum, quousque predictas sep-

tingentas libras bonorum chipotensium de exitibus

ejusdem ballive ad plénum levaverit in forma supra-

dicta, ita quod de eo quod dicti socii sui de pre-

dictis quadringeutis libris habere debent , satisfaciat

ut debebit. T. R. ut supra.

5001. Rex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

veryngg. , senescallo suo Vasconie, salutem. Sup-

plicarunt nobis Pelegrinus de Ryun 3

, civisBaione,

et Petrus Arnaldi de Luk.
4

, consanguineus ejusdem

Pelegrini, per peticionem suam coram nobis et

consilio nostro exhibitam, quod, cum antecessores

predictorum Pelegrini et Pétri et iidem Pelegrinus

1 Pouillon (Landes, arr. Dax).

' Sort (Landes, arr. Dax, c. Montfort ).

3 Rion-des-Landes.

' Luc, commune de Pouillon (Landes).
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et Petrus jure hereditario duas turellas et unum

furnum inter eas in predicta civitate Baione suc-

cessive, a tempore quo non extat memoria, paci-

fiée tenuissent, quousque nos nuper ad sugges-

tionem Johannis de Ville, civis civitatis predicte,

qui nobis dédit intelligi quod nos unam dictarum

turellarum absque injuria vel prejudicio alicui fa-

ciendis dare possemus cuicumque vellemus , eandem

turellam eidem Johanni concessimus per litteras

nostras patentes , habendam salvo jure alterius cujus-

cumque, pretextu cujus concessionis idem Johannes

dictos Pelegrinum et Petrum a predictis turellis

et furno ejecit , ea prefatis Pelegrino et Petro , licet

ipsi omnia servicia tam nobis quam afiis inde dé-

bita a tempore ejectionis predicte semper hactenus

plenarie fecerint et adhuc faciant, sub colore con-

cessionis nostre sibi de una earumdem turellarum

,

ut predicitur, minus juste detinendo, in ipsorum

Pelegrini et Pétri dampnum non modicum et gra-

vamen ac exheredacionem manifestam, sicut di-

cunt, velimus eis de premissis facere justiciam

exhiberi, nos, eorum supplicacioni annuentes in

bac parte , vobis mandamus quod , vocatis partibus

coram vobis, auditis hinc inde racionibus earum-

dem , habitaque deliberacione cum consilio vestro

de eisdem ulterius, prefatis Pelegrino et Petro

inde fieri faciatis debitum et festinum justicie com-

plementum
,
prout de jure et secundum legem et

consuetudinem parcium illarum fuerit faciendum:

et, si quid difïicultatis subfuerit quare, nobis in-

consultis, ad judicium in hac parte procederenon

possitis, tune nos inde sub sigillo vestro distincte

et aperte sine dilacione reddatis cerciores, remit-

tentes nobis hoc brève. T. R. apud Westmonas-

terium, .viij. die Novembris.

5002. Rex prefato senescallo, salutem. Quia

Jobannes de Ringessen ' et socii sui vicini de Pere-

forade
2
nobis semper hactenus , ut accepimus , fi-

deliter adheserunt, per quod eorum indempnitati

prospicere et ipsos ab injuriis protegi volumus et

' Aranguisse, commune de Sainte-Marie-de-Gosse (Landes,

arr. Dax, c. Saint-Vincent-de-Tyrosse).

5 Peyrehorade (Landes, arr. î)a\\
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tueri , vobis mandamus quod eundem Joliannem et

socios suos predictos al) injuriis, molestiis, danip-

nis et gravaminibus protegatis et cum justicia de-

fendatis, non permittentes , etc. In cujus, etc. T. R.

apud Westmonasterium , .vj. die Novembris. Per pe-

ticionem de consilio.

MEMBR. 2 (jjV DORSO.)

5003. Rex dilecto clerico suo magistro, Petro

Aymerici, nuper constabulario
1

suo Burdegale, sa-

lutem. Licet nuper dedissemus vobis diem essendiad

scaccarium nostrum Anglie in crastino sancti An-

drée proximo futuro, ad reddendum nobis ibidem

compotum vestrum nondum redditum de consta-

bularia predicta , quia tamen reddicionem ejusdem

compoti usque a die Pasche in très septimanas qui-

busdam certis de causis volumus prorogari, vobis

mandamus firmiter injungentes quod ad terminum

illum sitis ad predictum scacccarium nostrum cum

rotulis , brevibus , talliis et omnibus aliis compotum

vestrum tangentibus, ad reddendum nobis compo-

tum supradictum. T. R. apud Shene
1

, primo die

Octobris.

5004. Rex dilecto et fideli suo Almarico de

Sancto Amando , nuper majori Burdegale , salutem.

Licet nuper vobis mandassemus quod essetis ad

scaccarium nostrum Anglie in crastino sancti An-

drée proximo futuro super compotum dilecti clerici

nostri , magistri Pétri Aymerici , nuper constabularii

nostri Burdegale, de eadem constabularia
, quia

tamen reddicionem
3
ejusdem compoti quibusdam

certis de causis fecimus prorogari, et mandavimus

magistro Petro quod sit ad predictum scaccarium

a die Pasche in très septimanas ad reddendum com-

potum supradictum , vobis mandamus firmiter in-

jungentes quod vos in propria persona vestra sitis

tune ibidem ad faciendum quod vobis iujungetur

ex parte nostra. Et habeatis ibi hoc brève. T. R.

apud Shene, primo [die] Octobris.

Le ms. répète nuper constabulario.

Sheen , comté de Surrey.

Ms. reddicionis.
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5005. Eodem modo mandatum est subscriplis,

videlicel : Arnaklo Galcuîi, nuper majori Burde-

gale, Jolianni Gutardo, contrarotulatori constabu-

[A. B. xxxiv°-i3oGj

larie Burdegale, Ffortanerio de Bash. , majori Bur-

degale.

DE A'VNO TRICESIMO QUARTO.

MEMBR. 1 .

5006. Rex constabulario suo Burdegale qui

nunc est vel pro tempore fuerit, saiutem. Gum

teneamur Willelmo de Balembitz in trigiuta et

duabus libris, decem solidis et undecim d. st. pro

vadiis suis et aliorum de comitiva sua, de tempore

quo stetit in obsequio nostro tempore guerre in

eodem ducatu ,
per compotum cum ipso Willelmo

per dilectum clericum nostrum Thomam de Cante-

brigga inde factura, prout in litteris dilecti et

fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis Lincolnie,

locum nostrum in ducatu predicto tune tenentis,

quas quidem litteras idem Willelmus per manus

predicti Thome in thesaurariam nostram liberavit,

plenius continetur, vobis mandamus quatiuus dictas

triginta et duas libras, decera solidos et undecim

denarios sterlingorum , vel valorem in alia moneta.

eidem Willelmo vel suo certo attornato seu procu-

ratori hanc litteram deferenti, de predicti ducatus

exilibus persolvatis. Et nos vobis inde super com-

polum vestrum debitam allocacionem fieri fa-

ciemus. In cujus, etc. T. R. apud Wyntoniam,

primo die Aprilis [i3o6]. Per manus Thome de

Cantebrigia.

5007. Petrus Playn, domicellus, habet consi-

miles litteras de quinquaginta et quatuor libris,

tribus solidis et uno denario sterlingorum, pro

vadiis suis et aliorum de comitiva sua, de tem-

pore, etc., ut supra. Per manus Thome de Cante-

brigia.

5008. Bernardus de Sent Crik
1

, clericus, habet

consimiles litteras régis , de quindecim libris et sex

solidis sterlingorum, pro vadiis, etc. , nt supra.

1 Saint-Cricq, commune de Parleboscq (Landes).

T. R. ut supra. Per manus Thome de Cante-

brigia.

5009. Rex constabulario suo Burdegale qui nunc

est vel pro tempore fuerit, saiutem. Cum teneamur

domino Guillelmo Eiz de Aqua rubea, militi, in

quinquaginta novem libris, quindecim solidis et

duobus denariis sterlingorum pro vadiis suis et

aliorum de comitiva sua , de tempore quo stetit in

obsequio nostro tempore sufferencie guerre inter

nos et regem Francie nuper inite, per compotum

cum ipso Willelmo per dilectos clericos nostros

Johannem de Sandale et Thomam de Cantebrigia

inde factum
, prout in litteris dilecti et fidelis nostri

Guidonis Fferre, locum nostrum in ducatu pre-

dicto tune tenentis , et clericorum nostrorum pre-

dictorum, quas quidem litteras idem Willelmus

per manus predicti Thome in thesaurariam nostram

liberavit, plenius continetur, vobis mandamus

quatinus dictas quinquaginta et novem libras , quin-

decim solidos et duos denarios sterlingorum , vel

valorem in alia moneta. eidem Willelmo, etc., ut

supra, persolvatis. Et nos vobis, etc., ut supra. In

cujus, etc. T. B. apud Wyntoniam
,
primo die Apri-

lis. Per manus predicti Thome.

5010. Consimiles litteras habent subscripti,

videlicet :

[î] Petrus de Casalitz, domicellus
1

, de ducenlis

tresdecim I.
, quinque s. et duobus d.

, pro

vadiis suis et vadiis aliorum, etc. T. B. ut

supra.

Magister Petrus de Cartie, clericus, de vi-

ginti et novem 1. , sex s. et quinque d.

pro vadiis suis, de tempore, etc. T. B.

ut supra.

Magister Bernardus de Sancto Quirico, clo-

' Voir plus haut, n° '1029 (109).
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ricus, de sexdecim 1. , Iribus s. et duobus

d., pro vadiis suis de tempore, etc. T. R.

ut supra.

[4] Petrus Lamerous, domicellus. de uudecim

1. , viginti et tribus d. , pro vadiis suis de

tempore, etc. T. R. ut supra.

DE ANNO TRICES1MO QUINTO.

5011. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod nos, attendentes grata et laudabiiia

obsequia que dilectus et fidelis noster Arnaldus

Caillavi, major noster Burdegale
1

, tam in dicte ma-

jorie oflicio quam alias nobis multiplicité!' impeudit,

ipsiusque consideracione servicii, volentes sibi gra-

ciam facere specialem, eidem majori quicquid ad

nos pertinet vel pertinere poterit aut ab ipso pe-

tere , exigere vel habere possemus quoquo modo

,

de toto tempore quo dictum tenuit ofïiciuni, ra-

cione custume que percipitur Burdegale de bladis

et vinis ibidem ductis, sive de exitibus vel emolu-

inentis majorie et ville predictarum, sive de aliis

receptis aut expeusis per ipsum circa municionem

et custodiam ipsius ville, tam in solucionibus sti-

pendiorum quam alias quoquo modo factis, re-

miltimus pro nobis et heredibus uostris et eciam

perdonavimus; ita quod idem major et heredes sui

de premissis omnibus et siugulis imperpetuum sint

quieti, et quod dictus major vel heredes sui pre-

dicti de dicta custumaseu de dicta majoria exitibus,

emolumentis aut perquisitis , seu aliis receptis vel

expensis predictis nobis aut heredibus nostris com-

' M. Aug. Brutails (Maires et curés de Bordeaux) men-

tionne Arnaud Caillau seulement à partir du aa nov. 1307.

Il avait déjà été maire en i3o3.

potum aliquem seu raciociuium aliquo tempore

futuro reddere minime teneantur. Incujus, etc. Da-

tum apud Karliolum
1

, .xxix. die Marcii [i3oy].

Per ipsum regem, nunciante P. de Cotingbam 2
.

5012. Rex dilectis et fidelibus suis senescallo

Vasconie et constabulario Burdegale et eorum al-

teri, salutem. Gum teneamur dilectis nobis Ottoni

de Casanova, militi, et Guillehno Reymundi de

Genciaco , domicello , in quibusdam pecunie sum-

mis pro stipendiis suis et restauris equorum suorum

,

necnon et aliis serviciis nobis tempore guerre Vas-

conie impensis, prout tam in nostris quam in di-

lecti et fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis Lin-

colnie, litteris patentibus eis iude confectis plenius

continetur, vobis et vestrum alteri mandamus fir-

miter injungentes quod dictas pecunie summas

eisdem Ottoni et Guillelmo
,
quatenus ipsis per dic-

tas litteras inveneritis nos teneri , visis presentibus

,

sine dilacione quacumque inlegre persolvatis. Et

hoc nullatenus omittatis. Volumus euim dictam pe-

cuniam sic solutam vobis et alteri vestrum in dicte

terre Vasconie exitibus allocari. T. R. apud Kar-

leolum, ut supra. Et fuerunt patentes.

1

Cariisle.

2 Cottingkam , comté d'York.

APPENDICE.

ACTES RELATIFS AU COMTÉ DE PONTHIEU

TRANSCRITS SUR LES RÔLES GASCONS.

ROTULUS VASCONIE

DE ANNO REGNI REGIS EDWARDI I SEPTIMO 1

(1279).

MEMRR. 7.

5013. Rex universis présentes litteras inspec-

turis, salutem
2

. Notum facimus quod nos egregio

principi, karissimo domino et consanguineo nos-

tro , Philippo , Dei gracia régi Francorum illustri

,

ex racheto comitatus Pontivi, qui nuper karissime

consorti nostre, regine Anglie, ex materna successione

devenit, debemus et solvere tenemur Parisiis in

domo TempH sex milia iibrarum parisiensium hiis

terminis : scilicet in proximo festo Omnium Sanc-

torum duo milia Iibrarum, in subsequenti festo

Candelose duo milia Iibrarum, et in subsequenti

festo Ascencionis Domini duo milia Iibrarum pa-

risiensium ; pro quibus firmiter observandis nobiles

1 Voir plus haut, t. II, p. 69.
s Le présent acte est transcrit en tête du rôle , immédia-

tement avant la pièce qui est publiée dans le présent ouvrage

sous le n° 266.

Publié dans Rymer, mais d'après une autre source (le

Liber B de l'Échiquier), avec la date du a3 mai au lieu du

ai, et sans la note finale ( Vacat, quia. . .). Dès le ai mars

1279, Edouard I" avait donné à son frère Edmond pleins

pouvoirs pour réclamer du roi de France le comté de Pon-

thieu, et la garde du comté avait été donnée à Guillaume de

Fiennes ( Caleiul. pat. rolls).

T1ÔLES GASCOSS. III.

viri Edmundus, Leicestrie et Campanie cornes,

germanus nosler, Johannes de Britannia, ducis

Britannie primogenitus , et Johannes de Greilliaco,

se ad nostram instanciam eidem régi fidejussores

obligarunt; factis autem dictis solucionibus, pré-

sentes littere una cum litteris dictorum fidejusso-

rum nobis vel mandato nostro absque cavillacione

aliqua restituentur. In cujus rei testimonium lias

litteras nostras fieri fecimus patentes. Datum Am-

bianis , .xxiiij. die Maii , anno Domini .m", ce . lxx°.

nono.

Biffé : Vacat, quia rex Francorum condonavit régi

Anglie totam pecuniam in hac littera conten-

tant.

5014. Pro Nicholao Abbin
1

. — Rex concessit

[per] litteras suas patentes Nicolao Abin de Am-

bianis, clerico, quandam prebendam in ecclesia

Sancti Vulfrani de Abbatisvilla
2

, cum ad hoc op-

tulerit se facilitas. Datum ut supra. (Abbeville,

3o mai 1279.)

1 Transcrit sur le rôle après le n° 378.

2 Voir Saint Vulfran a"Abbeville, par E. Prarond (Mém. de

la Soc. d'émulation d'Abbeville, 1860). Vingt-six prébendes

dépendaient de cette collégiale.
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MEMRR.

5015. Pro majore et scabinis de Abbevilla
1

.
—

Edwardus, Dei gracia rex Anglie, dominus Hi-

bernie et dux Aquitanie, cornes Pontivi et Mons-

trolii
2

, et Alianora, eadem gracia regina, domina

et comitissa locorum predictorum , ejus uxor, uni-

versis presentibus et futuris notum facimus quod

,

cum per mortem nobilis domine Johanne, quon-

dam regine Castelle et Legionis , Pontivi , Monstrolii

et Albemarlie comitisse, terra et comitatus Pontivi

ad nos devenerit, et ad villam Abbatisville pro ho-

magiis nostris et juramentis ac fidelitatibus a ma-

jore et scabinis et tota communitate ville predicte

capiendis in adventu nostro devenerimus, ipsi

major et scabini ac tota predicta communitas ob

nostre régie majestatis reverenciam juramenta nos-

tra per procuratores in animas nostras , nobis pre-

sentibus personaliter et consencientibus , recepe-

runt, licet in personis nostris juramenta predicta,

ul dicebant, facere tenerentur: nos vero eis et lit—

teris suis et instruments que a predecessoribus nos-

tris, comitibus Pontivi, habuerunt,ac eciam privi-

legiis suis, usibus et consuetudinibus
,
propter hoc

aliquid prejudicium generari nolentes, volumus et

eis concedimus
,
pro nobis et successoribus nostris,

comitibus Poutivi, quod successores predicli co-

mitis Pontivi, quiqui fuerint, racione comitatus

Pontivi, non tamen reges Anglie inuncti .juramenta

dictis majori et scabinis et toti communitati pre-

dicte in adventu suo faciant, prout nostri prede-

cessores, Pontivi comités, facere consueverunt
, ju-

ramentis nostris per procuratores factis bac vice

eisdem non obstantibus. Et ut premissa firma et

inconcussa in posterum remaneant , presens scrip-

tum sigillorum nostrorum munimine precipimus

roborari. Datum apud Abbatisvillani \ sexto die

Junii, anno Domini .m . cc°lxx .nono.

1 Transcrit sur le rôle après le u" 3o3. Publié dans Rymer.

Une autre rédaction de cette lettre . en français , a été donnée

par Aug. Thierry, Rec. des monuments inédits de Fliist. du

Titrx État, tome IV, p. 39.
2 Ms. Monstron. C'est Montreuil-sur-Mer.

' Abbeville.

[A. R. VII°-1279J

5016. Forma sacramenti quod rexfecit homimbvs

de Abbevilla
1

. — Mémorandum quod bec est forma

sacramenti quod dominus rex fieri fecit in animam

suam per dominum Tbomam de Sandwyco , senes-

callum Pontivi, et quod domina regina similiter

fieri fecit in animam suam per dominum Johannem

Ferre, militem suum, successive, videlicet : (rQenous

garderuns les cors et les biens de noz gens de Ab-

beville cum de noz homes, et [leur charjtres
2

et

leur privilèges ke eus unt de nos ancestres, cuntes

de Puntif , et leur franchises et leur usages ke il

purrunt par leur privilèges [acquerre, solum] les

usages de France." Et sciendum quod, licet bur-

genses predicti , a tempore quo non poterit haberi

memoria, usi fuerint aliquibus libertatibus vel

consuetudinibus, [per usum tamen illum non]

adquiritur eis jus aliquod, secundum consuelu-

dinem Francie, nec currit domino prescripeio, nisi

ille libertates vel consuetudines contineantur in

eorum privilegiis vel [nasci poterunt ex tenore

eorundem], sicut per dominum episcopum Am-

bianensem et per dominum Johannem de Nigella

.

comitem Pontivi ,
qui sunt de consilio régis Francie

,

testantur.

Forma sacramentifacti per eos ipsi régi. — Forma

autem juramenti quod major et scabini et commu-

nitas Abbeville fecerunt corporaliter domine re-

gine, tanquam hereditarie primo, et postea domino

régi, ejus marito, hec est : rtKe nous bone fei et

leauté vos porteruns et a vos genz cuntre totes

genz ke purrunt vivre et morir, et obeissanz serrum

a vos lus-l[enans].i

MEMBR. !\-

5017. Pro Ardicione Le Lumbard*. — Edwar-

dus, Dei gracia, etc., et Alienora, eadem gracia

1 Transcrit sur le rôle après le n" 307. Publié dans Rymer.

Comparer, dans le Cartulaire du Pontkieu
(
publié par E.

Prarond , 1898), les ^lettres comment ceulx d'Abbeville

voloient avoir serrement du comte do Pontieim, juin 1279

page 982), et Aug. Thierry, Rec. de» monument* inédits de

Vhist. du Tiers État, t. IV, p. 39.

5 Les mots ou parties de mots entre crochets, illisibles

aujourd'hui, ont été suppléés à l'aide de Rymer.

Appelé ttmagister Hnrditio phisicus* dans le Cartulaire
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regina Anglie, uxor ejus, omnibus ad quos pré-

sentes littere pervenerint, salutem. Sciatis quod,

cum magister Ardicio Le Lumbard , nuper fisicus

celebris memorie domine Jobanne, dudum comi-

tisse Pontivi, nobis remiserit et omnino quietum

clamaverit omne jus seu actionem que eidem Ardi-

cioui , racione testamenti prefate comitisse vel doui

ejusdem, possent competere quoquo modo, nos,

pro laudabili servicio quod predictus Ardicio pre-

fate comitisse impendit, concessimus ei de gracia

nostra speciali viginti libras turonensium ad totam

vitam suam singuiis annis de vicecomitatu nostro

de Abbevilla percipiendas , ad duos anni terminos :

videlicet unam medietatem ad festiun sancti Johan-

nis Baptiste, et aliam medietatem ad festum Nativi-

latis Domini. Et volumus quod eidem Ardicioni de

predictis viginti libris annuis per manus receptoris

nostri , vicecomitatus predicti , dictis terminis satis-

faciat. In cujus, etc. Datum apud Gressi
1

, .xij. die

Junii, anno Domini .m°.cc°. .lxx°.nono.

5018. Pro Johanne Himard*

.

— Rex senescallo

suo Pontivi, salutem. Mandamus vobis quod de

bosco aut aliis exitibus comitatus Pontivi faciatis

habere Johanni Hymard triginla libras turonensium

de dono nostro. Et vobis exinde debitam alloca-

cionem habere faciemus. Datum apud Gardam 3

,

.x. die Junii.

MEMBR. 3.

5019. — Pro Johaune de Falevij
k

, dudum co-

mité Pontivi. — Rex omnibus ad quos, etc., salu-

ai PotUliieu, p. 32 2. Le présent acte a été transcrit sur le

rôle après le n° 327.

' Crécy-en-Pontliieu (Somme).

- Transcrit sur le rôle après le n° 328.
3 Gard-lès-Rue (Somme). Sur ce château des comtes de

Ponthieu, voir Prarond, Abbevitle avant la guerre de Cent

ans , p. 176.

' Falvy-sur-Somme (arr. Abbeville, c. Athies). Jean de